
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  86       del   30.06.2008 

 

O G G E T T O 
 

 

Patrocinio e sostegno finanziario alla Scuola Secondaria Statale di 1° Grado “Giuseppe Saverio 

Poli” di Molfetta, relativo alla VII edizione della manifestazione “Ciao Scuola” 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno trenta del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
  la Scuola Statale di I Grado "Giuseppe Saverio Poli" di Molfetta, organizza  nella 
prima decade del mese di  giugno del corrente anno scolastico, come nei precedenti sei 
anni, la VII edizione della manifestazione "Ciao Scuola", incontro con i genitori degli 
alunni che concludono il ciclo di studi della scuola media per la  consegna di diplomi di 
merito (sportivo, di profitto scolastico, di solidarietà etc.),che vedrà l'esibizione dei 
partecipanti in performance musicali, teatrali e danza;  

 
Letta la nota, pervenuta al Comune di Molfetta il 13.05.2008, (prot.n.27284), a firma 

del Dirigente Scolastico, Prof. Saverio Binetti, intesa ad ottenere dalla Civica 
Amministrazione il riconoscimento istituzionale con la concessione di patrocinio ed una 
partecipazione finanziaria  finalizzata alla copertura dei costi di noleggio palco e 
relative sedie, per lo svolgimento della suddetta iniziativa;  

  
 Considerato che, nelle scuole pubbliche statali di ogni grado sono incentivate e 
programmate le attività complementari ed integrative di scambio con l'esterno di vario 
genere didattiche e complementari; 
 

Richiamato lo Statuto vigente di questo Comune, che ha previsto tra le  finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4): 

• lett. h) ad assicurare il diritto allo studio ed alla cultura fino ai livelli più alti; 

• lett. K) a “promuovere e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo 
libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e... ”; 

 
Riconosciuto che, la finalità dell'iniziativa è quella di presentare e di valorizzare i 

risultati dell'attività didattica e lo sforzo creativo e di animazione culturale, svolta dagli 
studenti durante l'anno scolastico, attraverso "performances", spettacoli di prosa, musica, 
danza ed altro, coinvolgendo docenti, studenti e partecipanti; 
 

Evidenziato che, fra i settori di intervento, Regolamento Comunale per la Cultura, 
all’art. 3 lett. a) rientrano  convegni, congressi ed altre manifestazioni; 
 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover impegnare al riguardo la 
somma di €.750/00 (I.V.A. compresa), come preventivo allegato, finalizzata alla copertura 
dei costi di nolo Palco e fornitura di n.250 sedie, e di poter aderire inoltre, alla richiesta di 
patrocinio; 

Visti i vigenti: 

• T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento della Cultura; 
 



Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura 
in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità 
contabile del provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - Finanziario, ai 
sensi dell'art.49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 267/2000.  
 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 

 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 
1. Riconoscere, ora per allora, il patrocinio della Civica Amministrazione, per la 

realizzazione della VII edizione della manifestazione "ciao Scuola", organizzata dalla 
Scuola Secondaria Statale di I Grado "Giuseppe Saverio Poli, il 05 giugno 2008, 
nell'area esterna di pertinenza dello stesso Istituto. 

 
2. Approvare l'impegno di spesa di €.750/00 (I.V.A. compresa), finalizzata alla copertura 

dei costi di noleggio Palco ed alla fornitura di n.250 sedie. 
 
3. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma 

complessiva di €.750/00 (IVA compresa), previa presentazione di relativa fattura, della 
ditta regolarmente iscritta all'Albo dei fornitori dell'Ente, vistata dall'Ufficio di Gabinetto 
del Sindaco. 

 
4. Imputare l'importo di €. 750/00 sul capitolo n.22380 "Contributi per Attività Culturali",              

del bilancio 2008. 
 
5. Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e 

successive modificazioni, la Sig.ra Nicla la Forgia. 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Sindaco, all’Ufficio di Gabinetto, al Dirigente Settore Finanze, al Dirigente AA. GG. e 
Cultura ed al responsabile del procedimento, per  le  rispettive competenze. 

 
7. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico via Email, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 


